
   

 

1 

Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio 

c/o Centro Polifunzionale Studenti 

Piazza Cesare Battisti     70121 (Italy)   Bari 

Tel (+39) 080 5714296 

www.uniba.it 

c.f. 80002170720    p. iva 01086760723 

Sezione Edilizia e Patrimonio 

VERBALE n. 3 
 
Procedura negoziata di cui all’art. 63 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lett. b) del d.l. 76/2020, convertito in legge 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021, 
convertito in legge n. 108/2021 per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria dei 
prospetti di Palazzo Del Prete sede del Dipartimento di Giurisprudenza. 
CIG: 948879622C – CUP: H92B21000060006 
 
 

L’anno duemilaventidue (2023) il giorno tre (3) del mese di marzo, alle ore 13:00 circa, si 
riunisce il Seggio di gara, per verificare la completezza della documentazione amministrativa 
presentata, la conformità della stessa a quanto richiesto dalla lettera d’invito, attivare l’eventuale 
procedura di soccorso istruttorio e formulare la proposta di aggiudicazione dell’appalto. 

 
 Il seggio di gara è così composto: 
 
Avv. Alessandro Quarta Direttore Responsabile della Direzione Appalti, Edilizia 

e Patrimonio – Presidente 
Ing. Giuditta Bonsegna   Componente 
Ing. Giuseppe Delvecchio   Componente 
Per. Ind. Francesco Intranuovo  Segretario verbalizzante 
Dott.ssa Margherita Squicciarini  Punto istruttore 
 

 
Il seggio di gara così costituito, alle ore 13:00 circa, comincia i lavori. 
 
Preliminarmente, il Presidente del Seggio dà lettura del verbale n. 2 relativo alla seduta 

del 27.02.2023 che, letto e confermato, viene sottoscritto dal Seggio di gara e dal segretario 
verbalizzante. 

 
La dott.ssa Squicciarini, su invito del Presidente, inserendo le proprie credenziali di punto 

istruttore, apre la seduta telematica. 
 
Il Seggio di gara verifica che, in ossequio a quanto richiesto con l’attivazione 

dell’endoprocedimento di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, 
nonché del punto 21 della lettera d’invito, sono pervenuti, entro i termini prescritti, i documenti 
richiesti dai seguenti operatori economici: 

 



   

 

2 

Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio 

c/o Centro Polifunzionale Studenti 

Piazza Cesare Battisti     70121 (Italy)   Bari 

Tel (+39) 080 5714296 

www.uniba.it 

c.f. 80002170720    p. iva 01086760723 

Sezione Edilizia e Patrimonio 

 Società Data e ora Partita IVA 
1 De Cicco S.r.l. 16.12.2022 – 12:53 04908700729 
2 Elettricisti San Giuseppe – Società Cooperativa 16.12.2022 – 16:18 00419790720 
3 Consorzio Stabile Com Scarl 17.12.2022 – 10:22 05919620723 

 
Il Seggio di Gara prende atto che la Società Fap S.r.l. non ha presentato la 

documentazione richiesta. Pertanto, ai sensi dell’art. 82 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, procede 
all’esclusione della Società predetta dal prosieguo della gara. 

 
Il Seggio di Gara procede con l’esame della documentazione inviata dalle Società De 

Cicco S.r.l., Elettricisti San Giuseppe – Società Cooperativa e Consorzio Stabile Com 
Scarl e, dopo attento esame, vista la completezza della documentazione integrativa trasmessa, 
ammette le Società predette al prosieguo della gara. 

 
Terminata, quindi, la fase dell’esame della documentazione amministrativa, il Presidente 

del Seggio di Gara invita la dott.ssa Squicciarini a terminare la sessione della busta 
amministrativa e a procedere con l’apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche 
presentate dagli operatori. 

 
Il Seggio di Gara procede con la verifica della documentazione presentata dalle Società 

citate. Il Seggio rileva che la Società Consorzio Stabile Com Scarl non ha indicato gli oneri 
aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro e i costi della manodopera. Pertanto, decide all’unanimità, ai sensi dell’art. 19 
della Lettera d’invito, di escludere la Società predetta. 

 
Al termine della verifica della documentazione prodotta, il Presidente del Seggio invita la 

dott.ssa Squicciarini ad elaborare la graduatoria sul portale Me.PA che è qui sotto riportata: 
 

 Società Ribasso percentuale 

1 Elettricisti San Giuseppe – Società Cooperativa 26,949 

2 De Cicco S.r.l. 22,216 

 
Poiché il numero di Società che hanno presentato offerta è inferiore a 5, non è 

necessario procedere con il calcolo della soglia di anomalia. 
 



   

 

3 

Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio 

c/o Centro Polifunzionale Studenti 

Piazza Cesare Battisti     70121 (Italy)   Bari 

Tel (+39) 080 5714296 

www.uniba.it 

c.f. 80002170720    p. iva 01086760723 

Sezione Edilizia e Patrimonio 

Il Seggio di gara provvede quindi, a formulare la proposta di aggiudicazione dell’appalto 
nei confronti della Società Elettricisti San Giuseppe – Società Cooperativa, che ha offerto il 
miglior ribasso percentuale pari al 26,949%. 

 
Alle ore 14:20 circa la seduta è tolta. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

Avv. Alessandro Quarta   
 
Ing. Giuditta Bonsegna    
  
Ing. Giuseppe Delvecchio   
  
Per. Ind. Francesco Intranuovo  

 
 
 
 
 


